
RK-27-2023-29

počet stran: 2
počet příloh: 2

Soutěž "Objevte skryté poklady Vysočiny: Průvodce neobvyklými místy kraje" pro
studentky a studenty středních škol Kraje Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 27/2023 dne 19. 9. 2023
zpracoval: V. Jáchim, M. Tejkal
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Studující na středních školách v Kraji Vysočina
Předmět: Soutěž kombinující práci s využitím map s návrhem netradičních turistických destinací
Realizace: Soutěž s návrhy vytvořenými v aplikaci StoryMaps.
Kvantifikace: Bez kvantifikace
Důvod: Naučit studující na středních školách využívat mapové podklady jako součást prezentace
projektů a zároveň získat nové podněty ohledně turistiky pro mladou generaci využitelné ze strany
Vysočina Tourism.

Popis problému:

Odbor informatiky předkládá tento materiál, který navazuje na úspěšné mapové středoškolské
soutěže, která proběhly na jaře 2021 a 2022.
 
Nová soutěž rozšiřuje studentkám a studentům středních škol na území Kraje Vysočina (tedy
i těch, které kraj přímo nezřizuje) možnosti práce s prostorovými daty a informačními systémy,
která data zobrazují - tzv. geografických informačních systémů (GIS).
 
Navrhovaná soutěž je zaměřena na návrhy zajímavých a netradičních turistických cílů a aktivit
zacílených především na mladou generaci potenciálních návštěvníků našeho kraj. Díky partnerství
a zapojení Vysočina Tourism do soutěže budou nejlepší vybrané návrhy dále využity právě touto
krajskou organizací. Více v propozicích soutěže, které jsou přílohou č. 1 materiálu.
 
Soutěž je realizována též ve spolupráci se společností ARCDATA Praha. Ceny, které ARCDATA
Praha věnuje výhercům, budou předány přímo jim od jmenované společnosti, proto jejich
schválení radou kraje není vyžadováno.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor informatiky navrhuje radě kraje vyhlásit soutěž "Objevte skryté poklady Vysočiny: Průvodce
neobvyklými místy kraje"" s propozicemi dle materiálu RK-27-2023-29, př. 1
 
Odbor informatiky dále navrhuje, aby rada kraje rozhodla o poskytnutí darů účastníkům soutěže
na základě vzorové darovací smlouvy dle materiálu RK-27-2023-29, př. 2. Jejich pořízení bude
uhrazeno z prostředků alokovaných v kapitole Informatika.
 
Podle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, radě kraje přísluší rozhodovat o poskytování věcných a finančních darů do
100 000 Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-29pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-29pr02.doc


Návrh usnesení:

Rada kraje
vyhlašuje
soutěž "Objevte skryté poklady Vysočiny: Průvodce neobvyklými místy kraje";
schvaluje
propozice soutěže "Objevte skryté poklady Vysočiny: Průvodce neobvyklými místy kraje" dle
materiálu RK-27-2023-29, př. 1;
rozhoduje
poskytnout věcné dary účastníkům soutěže "Objevte skryté poklady Vysočiny: Průvodce
neobvyklými místy kraje" na základě vzorové darovací smlouvy dle materiálu RK-27-2023-29, př.
2.

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 29. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-29pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-29pr02.doc

